Ofício Vereador Nº 370/2019
São Roque, 10 de abril de 2019.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de viabilizar a implantar na Prefeitura Municipal um sistema de protocolo eletrônico (online).

Justifico tal solicitação pois a mudança no sistema de protocolo atual da Prefeitura auxiliaria a população que, por qualquer motivo, não possa comparecer a mesma em horário comercial para realizar seus protocolos, bem como proporcionar maior rapidez de chegada da informação direto aos seus respectivos Departamentos.

Saliento ainda que o meio de comunicação online ampliará a comunicação do Munícipe com o Poder Executivo, podendo resultar em avanços positivos, contribuindo ainda mais com a busca de solucionar os problemas da população Sanroquense. É cediço também que alguns protocolos necessitam de pagamento de taxas, serviço que também poderia ser estudado para que seja disponibilizado o serviço de impressão do boleto online.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2019 - 08:55 2175/2019